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PËRMBLEDHJET DHE REZULTATET E TË NXËNIT: 

 

Objektivat e përgjithshme lëndore: Të pajisë studentët me njohuri të thelluara mbi kulturën dhe 

institucionet bashkëkohore britanike.Të zhvillojë aftësitë analitike dhe kritike për të eksploruar 

kontekste sociale, politike dhe kulturore të Mbretërisë së Bashkuar.Të nxisë të kuptuarit e 

temave moderne si identiteti kombëtar, emigracioni, media dhe kultura popullore në Britani. 

 

Objektivat specifike lëndore : 

1.Të zgjerojë njohuritë e studentëve përmes qasjeve krahasuese dhe ndërdisiplinore në analizën e 

kulturës britanike. 

2.T.’i udhëheqë studentët në studimin e marrëdhënieve midis kontekstit historik dhe zhvillimeve 

bashkëkohore sociale dhe kulturore. 

3.Të lejojë eksplorimin dhe interpretimin e fenomeneve kulturore nëpërmjet analizës së 

materialeve të shkruara dhe vizuale (tekste, artikuj, dokumentarë). 

 

Rezultatet e pritshme: 

1.Studentët do të jenë në gjendje të analizojnë tekstet dhe fenomenet kulturore britanike duke i 

vendosur në kontekst historik dhe shoqëror të saktë. 

2.Do të identifikojnë çështje kyçe të kulturës bashkëkohore britanike dhe do të diskutojnë në 

mënyrë të argumentuar rreth tyre, si me gojë ashtu edhe me shkrim. 

3.Do të jenë në gjendje të hartojnë ese origjinale dhe të shfaqin mendim të pavarur mbi temat e 

trajtuara, duke përdorur terminologji përkatëse akademike. 
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